Edital n.º 56/2023 p. 1/3

EDITAL N.º 56/2023

Dispõe  sobre  a  Homologação  das  inscrições  e  da
classificação  preliminar  da  contratação  por  tempo
determinado  de  profissionais  indispensáveis  para
prestação de serviço público de saúde, para atender a
necessidade  temporária  de  excepcional  interesse
público  do  Município  de  Passo  Fundo/RS,  nos
termos  do  inciso  IX,  do  art.  37  da  Constituição
Federal.

O  MUNICÍPIO  DE  PASSO  FUNDO,  pessoa  jurídica  de  direito  público
interno, através de seu Prefeito, Sr. Pedro Almeida, no uso de suas atribuições legais, à vista
do Processo n.º 2022/29094 e com base na Lei Municipal n.º 5.673 de  19 de  setembro de
2022, faz saber por este Edital, a Homologação das inscrições e da classificação preliminar do
Processo Seletivo Simplificado, por meio de prova de títulos, visando contratação por tempo
determinado de profissionais indispensáveis para prestação de serviço público de saúde no
Município de Passo Fundo:

MÉDICO

Classif. Nome C.H/Semanal Pontuação Homologação

1 Saulo Cocio Martins Filho 40 50 Deferida

2 Luiz Artur 40 30 Deferida

3 João Adolfo Stangler 20 11 Deferida

3 Larissa Damo 40 11 Deferida

5 Jaqueline Machado 10 10 Deferida

5 Mirian Schirley Tombini 20 10 Deferida

7 Guilhermo Augusto K 30 1 Deferida

7 Kelen Zanin 20 1 Deferida

7 Diego Teixeira de Farias 10 1 Deferida

7 Lucas Souza de Silva 10 1 Deferida

11 Julio Cesar Sacomori 40 0 Deferida

11 Fernanda Scatolin Corralo 30 0 Deferida

11 Juliana Grazziotin Travesa 20 0 Deferida

11 Daniela Grazziotin Langaro 30 0 Deferida
__________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 01/06/2023 15:58:27 por delegação de competência
pelo Decreto Dec.2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 01/06/2023 15:57:24
A autenticidade deste documento pode ser conferida em https://www.pmpf.rs.gov.br/financas/servicos/autentica/ informando a chancela 83JP.LJVI.MBFW.1XLN

Edital n.º 56/2023 p. 2/3

MÉDICO

Classif. Nome C.H/Semanal Pontuação Homologação

11 Priscila Sabrina Post 20 0 Deferida

11 Bernardo Luis Lazzaroto De Lani 20 0 Deferida

11 Julia Goedel Dos Santos 20 0 Deferida

11 Marcio Luiz Antonini Mello 40 0 Deferida

11 Fernanda Leite Bortholacci 30 0 Deferida

11 Amanda Dutra Rufato 10 0 Deferida

11 Paulo Roberto Bernardi Junior 40 0 Deferida

11 Giovana Bonesson Felizari 40 0 Deferida

11 Taís Otilia Berres 20 0 Deferida

11 Douglas Henrique Basso Lorenz 20 0 Deferida

11 Fernanda Fabian Callejon 40 0 Deferida

11 Maiara Silveira Araújo 10 0 Deferida

11 Maria Cristina Magon 20 0 Deferida

11 Crisley Piva 20 0 Deferida

11 Jarbas Franceschi 40 0 Deferida

11 Irma Csasmik 40 0 Deferida

11 Carlos Eduardo Bier Oro 30 0 Deferida

11 Mariana B. Cocio Martins 20 0 Deferida

11 Mariana Talgati 40 0 Deferida

11 João Pedro Langaro 40 0 Deferida

11 Fábio Zanoni 20 0 Deferida

11 Elisandra Meurer Fang 40 0 Deferida

-- Nicolle Surkamp 40 0 Indeferida

-- Paula Roberta Frison 40 0 Indeferida

PEDIATRA

Classif. Nome C.H/Semanal Pontuação Homologação

1º Marcos Vinicius Dalla Lana 30 2 Deferida

2º Patricia Elisa Goedel Balbinot 10 0 Deferida

__________________________________________________________________________________________
“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”

Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 01/06/2023 15:58:27 por delegação de competência
pelo Decreto Dec.2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 01/06/2023 15:57:24
A autenticidade deste documento pode ser conferida em https://www.pmpf.rs.gov.br/financas/servicos/autentica/ informando a chancela 83JP.LJVI.MBFW.1XLN

Edital n.º 56/2023 p. 3/3

FONOAUDIÓLOGO

Classif. Nome C.H/Semanal Pontuação Homologação

1º Kerolay de Moraes Romani 35 10 Deferida

Art. 1º Os candidatos ficam cientes que no caso de indeferimento de inscrição
ou  desacordo  com  a  classificação  preliminar,  que  poderá  interpor  recurso  por  meio  do
endereço eletrônico seletivosms@pmpf.rs.gov.br até as 15 horas do dia 6/06/2023 com sua
exposição de motivos, de acordo com Edital n.º 52/2023, retificado pelo Edital n.º 55/2023.

Gabinete do Prefeito, Centro Adm. Municipal, em 1º de junho de 2023.

PEDRO ALMEIDA
Prefeito Municipal

Assinado eletronicamente

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
Secretário de Administração

Assinado eletronicamente

__________________________________________________________________________________________
“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”

Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 01/06/2023 15:58:27 por delegação de competência
pelo Decreto Dec.2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 01/06/2023 15:57:24
A autenticidade deste documento pode ser conferida em https://www.pmpf.rs.gov.br/financas/servicos/autentica/ informando a chancela 83JP.LJVI.MBFW.1XLN